BEC-2025 DISTRIBUCIÓN DE PRESUPUESTO DE BECAS 2025

Fuente: Elaboración propia basada en los procesos del área de Becas durante el año 2025

Para gestionar las becas del año 2025 se asignó el siguiente presupuesto:

El presupuesto total de becas ejecutado en el año 2025 fue de $2.656.400,00 (DOS
MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DÓLARES 00/100)
correspondientes a 6.641 becas, distribuidas de la siguiente manera:

Partida
Presupuestaria

Certificación
Presupuestaria Fecha de emisión Valor Total

2022-2023

EXCELENCIA
  ACADÉMICA

3 $1.200,00

VULNERABILIDAD 218 $87.200,00

2023-2023

[...]

VULNERABILIDAD 1126 $450.400,00

2023-2024

EXCELENCIA
  ACADÉMICA

2525 $1.010.000,00

VULNERABILIDAD 1037 $414.800,00

2024-2024 EXCELENCIA ACADÉMICA 847 $338.800,00

TOTAL 6.641 $2.656.400,00

Durante el año 2025 se gestionaron 6.641 becas universitarias por un valor de $2.656.400,00
(DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS DÓLARES 00/100)
garantizando su distribución equitativa entre todas las facultades. Este proceso se realizó
conforme a los lineamientos establecidos en la normativa vigente, considerando las
categorías de Excelencia Académica, Vulnerabilidad y Discapacidad, así como criterios de